TEKLED luminária de sobrepor em alumínio
com Leds SMD e fonte bivolt automático.
Luminária de sobrepor em alumínio nas dimensões de 20 x 45mm e comprimentos de 300 a 1500mm,
iluminação com LEDs SMD de alto brilho e fonte interna bivolt automático.
Produto de fácil instalação que alia beleza, durabilidade e economia de energia.
Sistema modular de interligação de varias luminárias com uma única alimentação elétrica.
Os LEDs possuem abertura de facho de 120º, posicionados a 20º para direcionamento da luz.
Iluminação com duas alternativas de cor: Branco Frio (BF-6000K) e Branco Quente (BQ-3000K).
TEKLED-300/xxx     (  300 mm)  TEKLED-1000/xxxx (  901 a 1000 mm)
TEKLED-400/xxx     (  301 a   400 mm) TEKLED-1100/xxxx (1001 A 1100 mm)
TEKLED-500/xxx     (  401 a   500 mm) TEKLED-1200/xxxx (1101 a 1200 mm)
TEKLED-600/xxx     (  501 a   600 mm) TEKLED-1300/xxxx (1201 a 1300 mm)
TEKLED-700/xxx     (  601 a   700 mm) TEKLED-1400/xxxx (1301 a 1400 mm)
TEKLED-800/xxx     (  701 a   800 mm) TEKLED-1500/xxxx (1401 a 1500 mm)
TEKLED-900/xxx     (  801 a   900 mm)  /xxxx = comprimento desejado.
          Para encomendar TEKLED de 950 mm com Leds Branco Quente = TEKLED-1000/950/BQ.
                                                                                                                        Modelo da luminária────────────────┘
                                                                                                                        Comprimento desejado──────────────────┘
                                                                                                                        Cor do Led BQ=Branco quente / BF=Branco Frio──────┘
Dados técnicos:
Apresentação Individual ou em forma de Kits com cabos e interruptores.
Construção  Perfil de alumínio anodizado e plásticos de engenharia.
Consumo  0,9 a 4,5 Watts por hora.
Temperatura Média de 35°C após 10 Minutos ligada.
Vida útil  Estimada de 50.000 horas.
Dimensões Perfil: 45 x 20 mm – Comprimentos: 300 a 1500 mm.
Instalação Com presilha plástica Lumitek para ajustes finos de posicionamento.
Embalagem Caixa de papelão corrugado.
Detalhe da presilha de fixação Fixe as presilhas com as arruelas de
plástico, apertando bem os parafusos.
Encaixe a luminária e faça o ajuste
necessário de profundidade.
                                     LUMITEK INDÚSTRIA DE LUMINÁRIAS LTDA.
Rua Itália Travi, 755 – Bairro Rio Branco - CEP 95097-710 – PABX (54) 3226.44.44 – Celular Fixo (054) 91.14.50.50 – Caxias do Sul - RS.
                                           www.lumitek.com.br        lumitek@lumitek.com.br                                                  04